19.12.23
SEILZUGSENSOR
Links zu weiteren Dokumenten dieser Serie:
Bedienungsanleitung
Handbuch für CANopen
Teachelektronik Squeezer
Datenblatt TEDS-Stecker
MH120 SERIE Key-Features:

- 6 -
OPTIONEN
Option Bestellcode Beschreibung
Geänderte Kabel- bzw. Steckerorientierung
(Zeichnung siehe Seite 5)
K1, K2, K3 Seilbrücke zeigt nach oben:
Standard: Kabel- bzw. Steckerausgang nach unten
K1: Kabel- bzw. Steckerausgang nach rechts
K2: Kabel- bzw. Steckerausgang nach oben
K3: Kabel- bzw. Steckerausgang nach links
Verbesserte Linearität L10, L25 Verbesserte Linearität 0,1 % (L10) bzw. 0,25 % (L25).
Invertiertes Ausgangssignal
(nur für Analogausgang)
IN Das Analogsignal des Sensors ist mit Seilauszug
standardmäßig ansteigend. Die Option IN
invertiert das Signal, d. h. das Sensorsignal fällt
mit dem Seilauszug.
Hub
invertiert
Standard
Eingefahren Ausgefahren
MB
0 V / 4 mA
10 V / 20 mA
Redundantes Ausgangssignal R1, R2, R3,
R4
Durch die Verwendung von zwei Potentiometern liefert der Sensor 2 unabhängige Ausgangssignale.
R1: 2 x Potentiometerausgang
R2: 2 x Spannungsausgang
R3: 2 x Stromausgang
R4: 2 x CANopen
Gehäuseabdeckung
(technische Zeichnung siehe Seite 5)
C1, C2, C3 Standard: offenes Gehäuse und offene Seilbrücke
(Besonders geeignet für den Einsatz unter feinen Stäuben und Flüssigkeiten)
C1: Lochblechabdeckung und offene Seilbrücke
(Besonders geeignet für den Einsatz unter Schmutz (Partikelgröße >2 mm) und Flüssigkeiten)
C2: Lochblechabdeckung und geschlossene Seilbrücke
(Besonders geeignet für den Einsatz unter Schmutz (Partikelgröße >2  mm) und Flüssigkeiten,
Schlagschutz)
C3: geschlossenes Gehäuse und geschlossene Seilbrücke
(Besonders geeignet für den Einsatz unter adhäsiven Stäuben, Zement, Beton, Lehm, Schlagschutz)
Messseil Durchmesser D05, D10,
D15
Das Messseil besteht aus V4A Edelstahl, 1.4401. Die Auswahl des Durchmessers erfolgt in Punkt 2
des Bestellcodes.
D05: Ø 0,5 mm (Standard)
D10: Ø 1 mm (nicht bei Messbereichen 9 m und 10 m)
D15: Ø 1,5 mm (nicht bei Messbereichen 7 m bis 10 m)
Seilbefestigung mit M4-Gewinde M4 Drehbare (kugelgelagerte) Seilbefestigung mit
M4-Gewinde (Länge 22 mm). Ideal zur Befesti-
gung an Durchgangsbohrungen oder M4-Sack-
gewinden.
Seilclip mit Drallfänger
(Standard)
M4-Befestigung
Seilbefestigung mit Zylinderstift und
M6-Durchgangsbohrung
ZH, ZR ZH: Zylinderstift auf Drallfänger mit M6-Durch-
gangsbohrung
ZR: Zylinderstift auf Drallfänger mit M6-Durch-
gangsbohrung + Karabinerring
 ø 6,2